
ZUŠ  Řevnice vyhlašuje____ 

16. ročník regionální výtvarné 
a literárně dramatické soutěže 
partnerem soutěže je MAP 4 ORP Černošice a 
Modrý domeček 
 
 

TÉMA SOUTĚŽE………………………………………………………………………………………….  

BUDOUCNOST 
Co je to Budoucnost? Můžeme se na to dívat tak, že je to doba, která 
následuje po přítomnosti. Lidé se na budoucnost dívají zeširoka a 
odpradávna se o ni snaží zjistit něco více! Stále si klademe otázky, 
co bude zítra? Jaké bude počasí? Přiletí někdy mimozemšťané? Budeme 
létat na Měsíc na výlety? Anebo budeme létat ještě dál? Existuje život 
v jiných galaxiích? Žijí tam lidé? A jak vypadají? Jaké tam mají 
stroje? Budeme se měnit v rámci evoluce? Nebo zvířata? Nebo příroda?  
Budou květiny a stromy stejné? Budou někdy létající auta?  
. . .a dalších takových otázek by bylo. . .  
Můžete si tyto a jiné otázky položit, a také si na ně výtvarnými 
technikami a literárními texty odpovědět. Žádný důkaz o tom, jak bude 
budoucnost vypadat, nemáme. Můžeme si to jen představovat, vymýšlet, 
nebo o tom snít. Budoucnost je často námětem pro vědeckofantastický 
žánr, též známý ve zkratce sci-fi, anglické zkratky science fiction. 
S žánrem SF se potkáváme ve výtvarném umění, literatuře, filmu a třeba 
počítačových hrách. Děj sci-fi, je často zasazen do vesmíru.  
S čím se tam můžeš setkat? S podivnými bytostmi, blyštivými květy, 
záhadnými planetami, hvězdami, hvězdolety, tajemnými světy zářivých 
mlhovin, černými dírami, hvězdokupami. Představte si cestu do 
budoucnosti, že letíte na cizí planetu, kde vše vznikne v žáru ohně a 
následně znehybní chladem. Zavři oči a představ si místo s barevnými 
květy, tajemnými tvory, svět ladných přívětivých křivek v protikladu s 
ostrými a nebezpečnými hranami, svět plný barev v protikladu s odstíny 
šedé. 
Vydejte se na cestu časem, skrze vesmír, prales, zeměkouli za 200, 
nebo 2000 let. 
Budeme zvědaví co, a koho jste potkali, a jak to tam vypadalo. 
  
Inspiruj se dílem Julese Verna, Josefa Čapka, Svatopluka Čecha, a 
podívej se třeba na film Návrat do budoucnosti.  
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Science_fiction
https://cs.wikipedia.org/wiki/Science_fiction


ČASOVÝ HARMONOGRAM 
• Zahájení soutěže: 1. 2. 2024   
• Uzávěrka soutěže je v pátek 5. 4. 2024 do 15 hodin. Práce přihlášené po 

termínu uzávěrky nebudou do soutěže zařazeny.  
• Komise vybere nejlepší práce 6. 4. 2024.  
• Vernisáž výstavy a slavnostní vyhlášení vítězů výtvarné a literárně 

dramatické soutěže proběhne ve Skladu_13 na nádraží / DŘEVÁK, Pod 
Lipami, nádraží Řevnice v pondělí 22. 4. 2024 v 16 hodin  

• Výstava potrvá do 22. 5. 2024 
• Literárně dramatické práce budou umístěny na webu školy. 
• Otevřeno SO a NE od 15 do 18 hod. ostatní prohlídky možné po dohodě na 

tel. 775 099 295 nebo na emailu zus.rev@seznam.cz 
• Práce po skončení výstavy k vyzvednutí v ZUŠ Řevnice, Mníšecká 29,  

od 31. 5. 2024 
• Vystavena jsou všechna díla přihlášená do soutěžní přehlídky.  
 
Podrobné informace o soutěži včetně  přihlášek a formuláře k soupisu prací 
najdete na www.zus-revnice.cz.       

Podmínky přihlášky do soutěže 
Práce jsou do soutěže přihlašovány prostřednictvím škol, výtvarných ateliérů 
i jednotlivě. Za každého autora je možné do soutěže přihlásit maximálně jednu 
vybranou práci. Vhodným předvýběrem pro soutěž jsou školní interní kola. 
Odborná umělecká  porota vybere nejlepší práce (tři až pět z každé věkové 
kategorie, v případě, že nebude některá kategorie dostatečně zastoupena, 
přistoupí porota k náhradním řešením). Vítězové soutěže budou dopředu 
informováni. Dále bude vybrán absolutní vítěz a udělena cena poroty. 
Každá ze soutěžních prací podléhá posouzení vyhlašovatele z hlediska souladu 
s podmínkami soutěže. Do soutěže nebudou zařazeny (a pokud byly odevzdány, 
budou vyřazeny) práce, které: 

a) svým obsahem odporují dobrým mravům   
b) byly dle informací dostupných vyhlašovateli soutěže pořízeny jiným 
autorem, než je účastník soutěže  
c) jinak neodpovídají podmínkám soutěže a těmto pravidlům.  

O celkovém pořadí a výsledcích soutěže vás budeme informovat osobně, emailem, 
a také prostřednictvím webových stránek www.zus-revnice.cz. 

VÝTVARNÁ ČÁST 
 
VĚKOVÁ KATEGORIE 
Soutěž je určena všem žákům základních škol, mateřských škol a ateliérům 
v regionu Praha západ a Středočeského kraje, kteří se v den podání přihlášky 
nacházejí ve věkovém rozmezí 5 - 15 let / letošní ročník do 18 let. Soutěž  
je rozdělena do šesti kategorií:  
 
1. kategorie: děti předškolního věku do 6 let. 
2. kategorie: 7 – 9 let  
3. kategorie: 10 – 12 let  
4. kategorie: 13 – 15 let  
5. kategorie: 16 – 18 let 
6. kategorie: společná tvorba rodičů a děti 
 

mailto:zus.rev@seznam.cz
http://www.zus-revnice.cz/


ŽÁNR: 
Zájemci o účast v tomto regionálním projektu mohou tvořit v 
následujících výtvarných žánrech, které jsou pro letošní rok 
stanoveny:  

kresba / malba  
počítačová malba /grafika  
fotografie  
plastika / objekt / instalace  

• Výtvarné práce do soutěže zašlete, nebo osobně přineste do ZUŠ Řevnice 
/ kancelář školy 1. patro, Mníšecká 29  

• Jednotlivé práce označte vyplněnou přihláškou ze zadní strany obrázků, 
fotografie atd., nebo ze spodní strany objektu, plastiky atd.  

• Soupisku všech prací zašlete na email školy zus.rev@seznam.cz. Pokud se 
hlásíte individuálně, zašlete samostatnou přihlášku na email školy 
zus.rev@seznam.cz . 

 
SLOŽENÍ ODBORNÉ POROTY: 
Odborná porota, která  bude posuzovat odevzdané práce: Prof. Ak. Soch. 
Kurt Gebauer, MgA. Filip Černý, MgA. Jan Slovenčík, MgA. Pavel Karous 
PhD., MgA. Tereza Hejmová, Ing. Arch. Darja Balejová 
 
 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÁ ČÁST 
 

VĚKOVÁ KATEGORIE 
Soutěž je určena všem žákům základních škol, středních škol, jednotlivcům a 
dalším skupinám, které se věnují literární tvorbě v regionu Praha západ a 
Středočeského kraje, kteří se v den podání přihlášky nacházejí ve věkovém 
rozmezí 10 - 18 let. Soutěž je rozdělena do tří kategorií:  
3. kategorie: 10 – 12 let  
4. kategorie: 13 – 15 let  
5. kategorie: 16 – 18 let 
 
ŽÁNR: 
Zájemci o účast v tomto regionálním projektu mohou tvořit v 
následujících literárních útvarech, které jsou pro letošní rok 
stanoveny:  

povídka 
fejeton 
divadelní text / scénář 
 

• Literárně dramatické práce do soutěže zašlete ve formátu Word 97-2003 a 
ještě v PDF, včetně přihlášky, na email zus.rev@seznam.cz.  

• Text - písmo Arial, velikost písma 12 bodů, nadpis, zvýraznění atd., 
velikost písma 14 bodů.   

• Rozsah textu není omezen, soubor označte jménem, příjmením a zařazením 
do kategorie např.: Anna_Novakova_1 kat 

 

 
SLOŽENÍ ODBORNÉ POROTY: 
Odborná porota, která  bude posuzovat odevzdané práce: MgA. Pavla 
Nohýnková, MgA. Petr Kazda 

 
 

mailto:zus.rev@seznam.cz
mailto:zus.rev@seznam.cz
mailto:zus.rev@seznam.cz


NAKLÁDÁNÍ S ODEVZDANÝMI PRACEMI: 
Vyhlašovatelé si vyhrazují  právo s odevzdanými soutěžními pracemi 
přiměřeně nakládat včetně práva na publikování, a to při současném a 
důsledném respektování všech autorských práv. Díla zaslaná do soutěže 
jsou v souladu s autorským zákonem díla soutěžní. Autor vítězného 
soutěžního díla není bez souhlasu vyhlašovatelů oprávněn soutěžní dílo 
užít či poskytnout licenci jinému.  
Zasláním prací, přihlášením do soutěže a splněním všech náležitostí  
požadovaných v podmínkách účasti, vyjadřují autoři (popř. jejich 
zákonní zástupci) souhlas se všemi podmínkami soutěže a zavazují se 
respektovat rozhodnutí poroty.  
 

            
 
 
 
 
Zákon č.398/2006 Sb. (Autorský zákon) 
Účastí v soutěži převádí účastník veškerá práva související se zaslaným dílem na 
organizátora soutěže, souhlasí s dodržováním těchto oficiálních předpisů s tím, že 
všechna rozhodnutí organizátora přijme jako konečná. 
 
Účastník souhlasí s tím, aby zaslané dílo bylo využíváno pro propagační účely, aby 
bylo pro tyto účely rozmnožováno (§ 13) Zákona č. 398/2009 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (autorský zákon), aby rozmnoženiny díla byly rozšiřovány (§ 14), aby 
rozmnoženina díla byla půjčována (§ 16) či vystavována (§ 17) a aby dílo bylo 
sdělováno veřejnosti, zejména prostřednictvím počítačové sítě (§ 18). Právo využít 
dílo výše uvedeným způsobem se poskytuje bezúplatně. 
Vyhlašovatel není povinen výtvor přihlášený do soutěže prezentovat. 
 
 

Za vyhlašovatele soutěže Ivana Junková                         
 


